
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2015 № 174
пгт. Ноглики

Об  установлении  размера  платы,
взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных бюджетных
дошкольных  образовательных
учреждениях  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации,  руководствуясь  письмом  Министерства
образования Сахалинской области от 23.12.2014 № 01-11о/8145, ст. ст. 4, 36 Устава
муниципального  образования  «Городской  округ   Ногликский»,  администрация
муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2015 год расчетный размер платы в месяц за присмотр и уход
за  детьми  в муниципальных  бюджетных  дошкольных  образовательных
учреждениях,  дошкольных  группах  при  общеобразовательных  учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных
программ дошкольного образования (приложение 1).

2.  Установить  с  01.03.2015  года  размер  платы,  взимаемой  с  родителей,
законных  представителей  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  месяц,  в  целях
недопущения её резкого роста по сравнению с уровнем 2014 года (приложение 2).

3. За  присмотр  и  уход  за  детьми-инвалидами,  детьми-сиротами  и  детьми,
оставшимися  без  попечения  родителей,  а  также  за  детьми  с  туберкулезной
интоксикацией,  обучающимися  в  государственных  и  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного образования, родительская плата не взимается. 

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
муниципальное  казённое  учреждение  «Управление  социальной  политики»
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» (Ким



2

Фа Суни).
5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и

разместить на сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский»
в сети интернет.

6. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  21.10.2013  №  640  «Об
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  бюджетных  дошкольных
образовательных  учреждениях,  дошкольных  группах  при  общеобразовательных
учреждениях  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  за
исключением п. 7. 

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В. Вручинский


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

